Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 663/2019

Requer Informações referentes à
área publica localizada entre as
Ruas Antônio L. Fornasin e Romeu
Fornasari no Dona Regina.

                     Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                       CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes
interessados em melhorias para o referido local,

                       CONSIDERANDO, que a referida área é publica e se encontra
em local com grandes empreendimentos em seu derredor,

                       CONSIDERANDO, que a mesma não possui calçamento,
iluminação apropriada, alambrado, e demais melhorias,

                       CONSIDERANDO, que atualmente a referida área está servindo
de local para descarte irregular de lixo e entulhos colaborando com a
proliferação de animais peçonhentos, causando transtornos e insegurança,

                        CONSIDERANDO, que a falta de calçamento obriga aos
pedestres que caminhem do outro lado da rua ou dividam o espaço com
veículos correndo riscos de acidentes,

                        CONSIDERANDO, que segundo munícipe no local existe uma
nascente que poderia ser mais bem aproveitada, como em outras áreas
publicas onde as mesmas foram transformadas em lagos deixando o local
mais agradável e contribuindo com o meio ambiente.

                       REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

                       01 - Já existe algum Projeto para o local?

                       02 - Caso positivo o que contempla?

                       03 - Qual o prazo de execução?

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

                          04 - Caso negativo existe a possibilidade de fazer um estudo
de melhorias para um melhor aproveitamento do local?

                       05 - Outras informações que julgar necessário.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Setembro de 2019.

JOSÉ LUIS FORNASARI

“Joi Fornasari”
- Vereador -